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Etat des risques minlers, naturels et technologlgues

Cet exemple d'ERNMT gratuit a HUNINGUE est édité par ERNMT OFFICIEL.COM

ETAT DES RISQUES NATURELS MINIERS ET TECHNOLOGIQUES
19 RUE DU PORT 68330 HUNINGUE

Date : 17/06/2017
Code INSEE : 63149

Commune : Huningue

Population : 6664

Vendeur-Bailleur : jean Durand
Acquéreur-locataire : Jeanne Dupond

SYNTHESE DE L'EXPOSITION DE LA COMMUNE AUX RISQUES

Radon : NIVEAU 1 15 BASIAS, 0 BASOL, 0 ICPE SEISME : NIVEAU 4

RISQUES NATURELS @ RISQUES MINIERS ) RISQUES TECHNOLOGIQUES ()

Mouvement de terrain
Affaissements et effondrements (cavités
souterrain Aucun
Tassements différentiels
Séisme

Risque industriel
Transport de marchandises dangereuses

(1) Ces risques concernent la COMMUNE, reportez-vous aux conclusion pour connaitre les risques concernant le bien.
(2) BASOL = BAse de données de pollution des SOLs, (3) BASIAS = BAse de données des Sites Industriels et Activités de Services
(4) ICPE = Installations Classées pour la Protection de I'Environnement

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Risques Etat Libellé Date
Risque industriel (Effet thermique) Préscrit 68 PPRT DSM RUBIS 20/04/2009
Risque industriel (Effet de surpression) Préscrit 68 PPRT DSM RUBIS 20/04/2009
Risque industriel (Effet toxique) Préscrit 68 PPRT DSM RUBIS 20/04/2009
Risque industriel (Effet thermique) Approuvé 67 PPRT BASF 19/12/2011
Risque industriel (Effet de surpression) Approuvé 67 PPRT BASF 19/12/2011
Risque industriel (Effet toxique) Approuvé 67 PPRT BASF 19/12/2011

Le bien est concerné par les PPR suivants:

® Risque industriel
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Atlas de Zone Inondable

Aléa Nom de I'AZI Date
n/a
Arrétés portant reconnaissance de 1'état de catastrophe naturelle
Type de catastrophe Début Fin Arrété JO du
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
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Cartographie des mouvements de terrains
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Cartographie des carrieres / gypse
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Information RADON
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PPR Technologique
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Cartographie des installation classées pour la Protection de 'Environnement (ICPE)
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- Etat des risques naturels, miniers et technologiques

lig

Il 35

en application des articles L 125 - 5 et R 125 - 26 du Code de I'environnement

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant limmeuble, est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

N° 2011-109-3 du 19/04/2011 Mis a jour le
informations relatives au bien immobilier (bati ou non bati)
2. Adresse code postal ou Insee commune
19 Rue du Port 68330 HUNINGUE

3. Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels [PPR n]

> L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR naturels  prescrit Oui Non
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPR naturels appliqué par anticipation Oui Non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR naturels approuvé Oui Non

> si oui, les risques naturels pris en compte sont liés a :

mouvements de

inondation crue torrentielle X avalanches
terrain

sécheresse cyclone remontée de nappe feux de forét
séisme volcan autres

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPR naturels Oui Non X

si oui, les travaux prescrits par le reglement du ou des PPR naturels ont été réalisés Oui Non

4. Situation de 'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers [PPR m]

en application de l'article L 174-5 du nouveau code minier.

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR miniers prescrit Oui Non X
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR miniers appliqué par anticipation Oui Non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR miniers approuvé Oui Non

> si oui, les risques miniers pris en compte sont liés a:
mouvements de terrain autres

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPR miniers Oui Non X

si oui, les travaux prescrits par le reglement du ou des PPR miniers ont été réalisés Oui Non

5. Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques [PPR t]

> L'immeuble est situé dans le périmetre d'étude d’'un PPR technologiques prescrit et non encore approuvé Oui Non X

si oui, les risques technologiques pris en compte dans l'arrété de prescription sont liés a :
effet toxique effet thermique effet de surpression
> L'immeuble est situé dans le périmétre d’exposition aux risques d'un PPR technologiques approuvé Oui Non X

extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPR

) Oui Non X
technologiques
si oui, les travaux prescrits par le reglement du ou des PPR technologiques ont été réalisés Oui Non
6. Situation de 'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement
> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité zone 5 zone 4 X zone 3 zone 2 zone 1

forte moyenne modérée faible trés
faible

7. Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite a une catastrophe naturelle, miniére ou technologique

en application de l'article L 125-5 (IV) du Code de I'environnement

> L'information est mentionnée dans I'acte authentique constatant la réalisation de la vente Oui Non
8. Vendeur - Bailleur jean Durand

9. Acquéreur - Locataire Jeanne Dupond

10. Lieu / Date HUNINGUE 17/06/2017

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les
divers documents d'information préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Article 125-5 (V) du Code de I'environnement: En cas de non respect des obligations d'information du vendeur ou du bailleur, I'acquéreur ou le locataire
peut poursuivre la résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix de vente ou de la location.
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Liste des sites BASIAS (potentiellement) pollués (a moins de 500 metres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.
ALS6801045 axter sa, ex. meynadier sa, ex asphaltoid-keller sa, centrale d'enrobage, dépot de liquides inflammables, 15 rue port du huningue (68149) 138 métres
ALS6801014 fuchs sarl (benoit), ex total, ex huile combus,ex diebold (j.-hampele, ex deutsch americanische petroleum gesellschaft), dép6t d'hydrocarbures., 15 quai maroc du huningue (68149) 156 metres
ALS6801027 generale des eaux (compagnie), ex brema (usine a gaz), ex usine a gaz, 17 quai maroc du huningue (68149) 169 métres
ALS6800455 , graviere, huningue (68149) 193 métres
ALS6801015 promens. anisa société, ex aniline sa, fabrique de produits chimiques et métallurgiques., 10 rue eugéne jung, ex 13 quai du maroc huningue (68149) 224 metres
ALS6801021 ville de huningue, ex "résineux", ateliers municipaux ( ex. fabrique de produits chimiques), rue eugéne jung huningue (68149) 261 métres
ALS6800305 vi\le'de huningue, ex plasco et cie, ex rébert et cie, ex weil et cie, centre culturel, ex ateliers munic., ex transform. de matiéres plastiques, ex distillation goudron, rue saint-louis de 294 métres

huningue (68149)
ALS6801018 resineux (et§), ex. brac.hmann. sa (ets), ex. veith et cie (sté), fabrique de produits chimiques résineux.( anct. tissages mécaniques, anct. manufacture de cigares), rue boulangers des, ex 2 297 métres
rue du maréchal pétain huningue (68149)
ALS6801044 rhin-rhOne société, ex charblanck société, dépét de combustibles, 18 rue maréchal joffre du huningue (68149) 341 metres
ALS6801028 salomon (garage), garage, 9 rue saint louis de huningue (68149) 358 métres
ALS6801042 weleda (laboratoire) sa, fabrication de médicaments, 9 rue eugene jung huningue (68149) 364 métres
ALS6801033 ther.mise (sté), ex vautier et cie, ex bour et cie, fabrique de cuisiniéres électriques (ex manufacture de cigares, ex horlogerie), rue maréchal joffre du, ex rue de I'entrep6t, ex rue de bale 378 métres
huningue (68149)
ALS6801040 sterling (société electrique), ex tissage mécanique de soieries berne, ex frey et cie, fabrication d'objets en matiéres plastiques, quai république de la huningue (68149) 429 metres
ALS6801051 ?6&;;:;)( ex. metap sa, ex. schwarzenbach société sa), fabrique de réfrigérateurs a absorption, e. fabrique de soieries, fonderie, dli, rue belfort de et rue de I'horticulture huningue 460 métres
ALS6800456 , graviere, rue rempart du huningue (68149) 464 métres
Liste des sites BASOL (potentiellement) pollués (a moins de 500 metres)

Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

Aucun résultat
Liste des sites ICPE (a moins de 500 metres)
Code Raison social, Activité, Adresse Dist.

Aucun résultat

Télécharger I'TAL

http://www.haut-rhin.gouv.fr/Politiques-publiques/Securite-Prevention/Securite-civile/Information-des-
Acquereurs-et-Locataires
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Ministére du Développement Durable

Préfecture : Haut-Rhin Déclarationde sinistres indemnisés
en application du IV de l'article L 125-5 du Code I'environnement
Adresse de l'immeuble

Commune
HUNINGUE
Sinistres indemnisés dans le cadre
d'une reconnaissance de I'état de catastrophe
Arrétés de reconnaissance de I'état de Cochez les cases OUl ou NON
catastrophes au profit de la commune si, a votre connaissance, I''immeuble a fait I'objet d'une indemnisation
suite a des dommages consécutifs a chacun des événements
Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain Arrété en date du 29/12/1999 Ooui OnNon
Etablile : Nom et visa du vendeur ou du bailleur

Visa de l'acquéreur ou du locataire

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net
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